ATO No 406, DE 30 DE SETEMBRO DE 2013.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 4º,
inciso V, da Lei Complementar Estadual nº. 055, de 27 de novembro de 2009, considerando a nomeação dos
aprovados, pelo Ato n.º 367, de 27 de agosto de 2013, no Concurso Público para provimento de vagas nos cargos de
nível intermediário e superior do quadro de servidores auxiliares da Defensoria Pública do Estado do Tocantins e,
considerando o item 7.11 do Edital n.º 01/2012 dispõe “As vagas definidas que não forem providas por falta de
candidatos portadores de deficiência, por reprovação no concurso ou na perícia médica serão preenchidas pelos
demais candidatos, com estrita observância à ordem classificatória”, RESOLVE:

TORNAR PARCIALMENTE SEM EFEITO,  com base no artigo 14, § 5º da Lei Estadual n.º 1.818/07, o Ato n.º
360/2013, publicado no Diário Oficial do Estado do Tocantins n.º 3.944, de 22 de agosto de 2013, no tocante a
nomeação do seguinte aprovado.

CARGO: Assistente de Defensoria Pública - PNE / 40h

Assistente de Defensoria Pública / 40h

CLASS NOME

3 ELVES SILVA DE SOUSA

NOMEAR, em caráter efetivo o seguinte aprovado no concurso público supracitado para exercer o cargo
especificado, com enquadramento no padrão inicial da primeira classe salarial do respectivo cargo:

II) CARGO: Assistente de Defensoria Pública – 40h

Assistente de Defensoria Pública / 40h

CLASS NOME

11 NILVANE LIMA FERREIRA

Gabinete do Defensor Público Geral , em Palmas, aos 30 dias do mês de setembro de 2013.

MARLON COSTA LUZ AMORIM
Defensor Público Geral